
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quarta-feira, 8 de abril de 2015 Ano III - Edição nº 00361 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A5508DD04442348DC3619F1F304F28



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Republicação Tomada de Preço nº 002/2015

• Extratos de termo de compromisso. Resultado de julgamento, adjudicação, homologação. Pregão Presencial nº 004/2015

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A5508DD04442348DC3619F1F304F28



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Tomada de Preço

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, através da sua Comissão Permanente de 

Licitação, torna público que fará realizar no dia 23/04/2015 às 09:00horas, a Tomada 

de Preço nº 002/2015, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação de 

empresa  para consultoria e assessoria visando a construção ou reestruturação plano 

de carreira do magistério e construção de plano de carreira para os servidores da 

educação. Retirada do Edital na Sede da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba. 

Taxa:R$50,00(Cinquenta reais). Márcio Queiroz Rocha – Presidente CPL. Xique-

Xique,07 de abril de 2015. 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C97460A4BBB287341D23B1F9432111E8

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 22/2015 
  
             
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015. 
FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA-ME . LICITAÇÃO: 
4/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 
117.010,00 ( cento e dezesste mil e dez reais) Data da assinatura: 26/03/2015 . ALFREDO 
RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE - XIQUE.  
 

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 23/2015 
  
              
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015. 
FORNECEDOR: H.L.M. DE SOUZA .LICITAÇÃO: 4/2015 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 80.328,00 (Oitenta mil trezentos e vinte e 
oito  reais) Data da assinatura: 26/03/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – 
PREFEITO DE XIQUE – XIQUE. 
 

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 24/2015 
  
             
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2015 . 
FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA-ME . LICITAÇÃO: 
4/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 
32.400,00 (Trinta e Dois mil e quatrocentos reais) Data da assinatura: 26/03/2015 . 
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE - XIQUE.  
 

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 25/2015 
 

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2015 . 
FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA-ME . LICITAÇÃO: 
4/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 
68.000,00 (Sessenta e oito mil reais) Data da assinatura: 26/03/2015 . ALFREDO RICARDO 
BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE - XIQUE.  
 

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 26/2015 
 

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº .26/2015 
FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA-ME . LICITAÇÃO: 
4/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 
62.000,00 (Sessenta e Dois mil reais) Data da assinatura: 26/03/2015 . ALFREDO RICARDO 
BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE - XIQUE. 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A5508DD04442348DC3619F1F304F28



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 27/2015 
 

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2015 . 
FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA-ME . LICITAÇÃO: 
4/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 
49.980,00 (Quarenta e Nove mil novecentos e oitenta  reais) Data da 
assinatura: 26/03/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE 
- XIQUE. 

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 28/2015 
 

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2015 
FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA-ME . LICITAÇÃO: 
4/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 
98.127,00 (Noventa e Oito mil cento e vinte e sete reais ) Data da assinatura: 26/03/2015 . 
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE - XIQUE.  

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 29/2015 
 

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2015 . 
FORNECEDOR: ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO -ME . LICITAÇÃO: 4/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 119.000,00 ( 
Cento e dezenove mil reais) Data da assinatura: 26/03/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA 
MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE – XIQUE. 

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 30/2015 
 

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2015 . 
FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA-ME . LICITAÇÃO: 
4/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 
86.000,00 (Oitenta e Seis mil reais) Data da assinatura: 26/03/2015 . ALFREDO RICARDO 
BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE – XIQUE 

EXTRATO DE TERMO  DE COMPROMISSO DE COMPROMISSO 31/2015 
 

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2015. 
FORNECEDOR: ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO -ME. LICITAÇÃO: 4/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2015. Valor global de R$ 32.000,00 
(Trinta e Dois mil reais) Data da assinatura: 26/03/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA 
MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE - XIQUE 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A5508DD04442348DC3619F1F304F28



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2015 

O Pregoeiro do Município de Xique - Xique  torna público para conhecimento dos interessados, 
que ficará como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR ÀS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 
2015., através  da(s) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, pelo 
critério de "Menor Preço Por Lote", observado as condições e prazos editalícios para entrega 
dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 004/2015, as empresas: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS 
SILVA-ME, H.L.M. DE SOUZA, ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO -ME com os preços 
finais fixos e irreajustáveis. Xique - Xique, 26 de Março de 2015. Edésio Micael Szervinsks 
Mendonça-Pregoeiro. 

  

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O 
ANO DE 2015.. 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, Bahia, após exame 
das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: O 
processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e  nºº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que as empresas  MARIA DO SOCORRO BARBOSA 
DOS SANTOS SILVA-ME, H.L.M. DE SOUZA, ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO -ME, 
sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº /2015, segundo o 
critério Menor Preço Por Lote. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto aos licitantes 
vencedores na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão 
do interesse público, somos da opinião que sejam contratadas as empresas acima indicadas. 
Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. 
S.M.J. Xique - Xique, 26 de março  de 2015. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA- 
PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2015 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que 
regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2015 em 26 de março  de 2015. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES-PREFEITO 

  
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A5508DD04442348DC3619F1F304F28


		2015-04-08T16:03:03-0300




